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برگزاری بزرگداشت
 امام خمینی(س) با سخنرانی 

مقام معظم رهبری
امام  � بزرگداشت حضرت  ایسنا: ستاد مرکزی 

خمینی (س) در اطلاعیه ای اعلام کرد مراسم 
سی امین سالگرد بزرگداشت حضرت امام خمینی 
(س) روز سه شنبه با سخنرانی مقام معظم 
رهبری در حرم مطهر امام خمینی (س) برگزار 

می شود. در این  اطلاعیه آمده است:
آیین پرشکوه سراسری و سالانه ۱۴ خرداد 
امسال در شرایطی برگزار می شود که مقاومت 
خیره کننده و پیروزمندانه ملت ایران در برابر  ۴۰ 
سال انواع تهدیدها و تحریم های دشمنانش، 
جهان را ضمن شگفتی به این حقیقت معترف 
ساخته است که نظام جمهوری اسلامی ایران 
در آغاز پنجمین دهه عمر پرافتخار خود در 
برابر آخرین حربه تحریم های ظالمانه و گسترده 
آمریکا نه تنها تسلیم نخواهد شد، بلکه مقاوم تر 
و مقتدرتر از گذشته این برهه حساس را نیز با 
سربلندی و عزت پشت سر خواهد گذاشت. بدون 
تردید در این زمینه نیز جهانیان در آینده نزدیک 
ان شاء االله شاهد تحقق وعده نصرت الهی در حق 
ملت مؤمن و مقاوم ایران خواهند بود، چراکه این 
وعده منشأ همه قدرت های عالم و خالق هستی 
است که فرموده است: «ان تنصروا االله ینصرکم و 

یثبّت اقدامکم».
در ادامه آمده است: ستاد مرکزی بزرگداشت 
حضرت امام خمینی (س) با سپاس و خضوع 
به پیشگاه ملت بزرگوار ایران و گرامیداشت 
مقدم یکایک زائران عزیز ضمن دعوت از علما 
و فرهیختگان، فرهنگیان و دانشگاهیان و عموم 
اصناف و اقشار مختلف و به ویژه از خانواده های 
معظم شهیدان و ایثارگران و خصوصا از جوانان 
پرشور و متعهد برای شرکت در این مراسم معنوی 
و پرشکوه برنامه رسمی مراسم را که با حضور 
اعضای بیت شریف حضرت امام و شخصیت های 
برجسته داخلی و کارداران و سفرای کشورهای 
خارجی در حرم مطهر حضرت امام خمینی برگزار 
می گردد به شرح زیر اعلام می دارد: شروع مراسم؛ 
عصر سه شنبه ۱۴ خرداد رأس ساعت ۱۸ با قرائت 
قرآن کریم و برنامه عزاداری و سپس  بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت االله العظمی 

خامنه ای (مدّ ظلّه العالی)
انصاری: هر فردی به هر شکل اختلاف افکنی 

کند، دشمن امام )ره( است
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ره) 
نیز در نشست رسانه ای ستاد بزرگداشت امام 
راحل که در حرم امام خمینی (ره) برگزار شد، با 
بیان اینکه برای انقلاب ما طبیعی است اگر روزی 
جنگ یا تحریمی پیش بیاید یک عده متزلزل شوند 
و بگویند توان مقابله نداریم، گفت: «این واقعیت 
تاریخی در طول تاریخ بشر وجود داشته است؛ 
اما یک عده برای آنکه ضعف های خود را جبران 
کنند، می آیند و می گویند اگر وارد جنگ نمی شدیم 

یا جنگ را زود تمام نمی کردیم، بهتر بود».
محمدعلی انصاری با تأکید بر اینکه اولین 
مسئله ای که امام به آن توجه می کرد، خودباوری 
بود، افزود: «اگر جامعه را به خودباوری برسانیم 
از هیچ قدرت و کشوری دست کم نداریم، به ویژه 
که هیچ چیز مانند وحدت و هم افزایی جامعه نزد 
امام راحل مورد تأکید نبود و هیچ  چیز به اندازه 
اختلاف به هر شکل و از ناحیه هرکسی، امام 
را آزرده نمی کرد. پس هر فردی به هر شکل، 

اختلاف افکنی کند، دشمن امام است».
او همچنین در تشریح جزئیات مراسم سی امین 
سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، عنوان کرد: 
«ما احتمال می دادیم که روز ۱۴ خرداد مصادف 
با عید فطر شود و برای حضور رهبر برای اقامه 
نماز و سخنرانی نیاز به تصمیم گیری های مهم 
داشتیم که از این جهت به رهبری نامه ای زدیم 
و ایشان فرمودند که مراسم سالگرد ارتحال 
امام نباید تحت  تأثیر هیچ مراسم دیگری 
قرار بگیرد و باید در زمان و مکان خود با قوت

 برگزار شود».
انصاری افزود: «مراسم ۱٤ خرداد با حضور 
مسئولان، مردم و خانواده های شهدا در سراسر 
کشور برگزار می شود. همچنین ما در تهران ۳۵۰ 
هزار نفر جمعیت متمرکز داریم که با توجه به 
وسیله های آماده شده، در مراسم شرکت می کنند 
که وظیفه هماهنگی این تعداد جمعیت با 

قرارگاه شهید فهمیده و سازمان بسیج است».
او با اعلام اینکه سیدحسن خمینی امسال نیز 
در مراسم بزرگداشت امام سخنرانی نمی کند، 
گفت: «با تأکید بر گفته های حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی قرار شد در زمینه تبلیغات 
کارها را به صورت فشرده انجام دهیم، برنامه های 
گذشته را کمتر اجرا و به حداقل اکتفا کنیم و 
بنابراین یادگار امام به خاطر مراعات حال مردم، 
امسال هم سخنران مراسم سالگرد ارتحال 

امام نیست».
انصاری با تأکید بر اینکه امسال ما به صورت 
مستقیم میهمان خارجی دعوت نکردیم، گفت: 
درعین حال طلاب خارجی و شخصیت های 
خارجی مقیم کشور در مراسم ۱٤ خرداد 
شرکت خواهند کرد و امسال هم سخنان 
رهبری در مراسم بزرگداشت امام خمینی (ره) 
می تواند چراغی برای هدایت مردم و پیمودن 

راه شهدا باشد».

روزنه آینه 
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ترامپ عقب نشینی نکرد، سر و ته کرد
احمد شیرزاد: به نظر می رسد دموکرات ها یا  �

مخالفان جنگ در آمریکا توانسته اند این مسأله را 
بفهمانند که ابعاد یک درگیری نظامی احتمالی 
با ایران چقدر می تواند بزرگ و برای تمام منطقه و 
حتی جهان خطرناک باشد و حتما اروپایی ها و دیگر 
متحدان آمریکا نیز نکاتی را گوشزد کرده اند. درحقیقت 
نتیجه اش می تواند پایان یک دوره ماجراجویی باشد. 
ولی بهتر است نام این را آغاز یک پایان برای دوره ای 
از ماجراجویی های آقای ترامپ بگذاریم. البته همه 
چیز ناگهان و سریع درست نخواهد شد و آمریکا 
باید به تعهداتی که داشته، بازگردد. ما قبل از اینکه 
بخواهیم راجع به هر مسأله جدیدی با آمریکایی ها 
مذاکره کنیم، برای ما مهم است مواردی که مذاکره 
کردیم و به نتیجه رسیدیم، اجرا شود. آمریکا خودش 
زیر توافقات خودش زده و هیچ کس هم در این مسأله 
نقشی نداشته، ضمن اینکه هیچ بهانه ای هم برای 
این کار نداشته، گزارش های آقای آمانو و آژانس نشان 
می دهد که ایران به تمام تعهداتش عمل کرده است. 
بنابراین به نظر می رسد این اتفاق خواهد افتاد هرچند 
شاید آمریکایی ها سعی کنند تا یک محمل آبرومندی 
برایش پیدا کنند و به گونه ای وارد توافق شوند که 
آبرویشان تا حدی حفظ شود. به نظر می رسد شینزو 
آبه، نخست وزیر ژاپن در این جهت به آمریکایی ها 
کمک می کند تا یک فضای آبرومند برای حصول 
توافق ایجاد کند. ژاپن، کشور بسیار مهمی است و 
وقتی ژاپن وارد این عرصه می شود به معنای اهمیت 

مسأله است.

شکست  معامله قرن ترامپ
سیاوش فلاح پور: شکست نخست وزیر اسرائیل در  �

مذاکرات تشکیل کابینه علاوه بر ضربه سختی که به 
معامله قرن وارد کرد ممکن است تبعات خطرناکی 
برای شخص نتانیاهو هم داشته باشد چراکه در 
شرایط کنونی، پرونده قضایی او با اختیارات بیشتری 
از سوی دادستانی رژیم صهیونیستی پیگیری می شود؛ 
روندی که بدون شک منجر به تضعیف مهم ترین 
متحد دولت ترامپ در خاورمیانه خواهد شد. حالا 
از معامله قرن که قرار بود برگ برنده ترامپ (در 
حوزه سیاسی خارجی) در انتخابات باشد تنها یک 
نشست اقتصادی در منامه باقی مانده، نشستی که 
به گفته وزیر کشور تشکیلات خودگردان فلسطین، 
به دلیل وضعیت دولت اسرائیل دیگر حتی ضمانت 
اجرایی هم ندارد. از زمان آغازبه کار دولت ترامپ، 
صف کشی های بی سابقه ای در سطح منطقه و جهان 
نسبت به سیاست های میهمان جدید کاخ سفید شکل 
گرفته است. اگرچه توجه رسانه ها بیشتر بر محور 
متحدان قدرتمند ترامپ در سطح منطقه متمرکز 
بوده (مشخصا اسرائیل، امارات و عربستان)، به نظر 
می رسد دست کم در پرونده معامله قرن، محور 
مخالفان ترامپ تا این لحظه حرف خود را به کرسی 

نشانده است.

فلسطین تنها نیست
سید رضا اکرمي: حس استقلال خواهي و آزادگي  �

ملت ها نه تنها از بین نمي رود بلکه ملت ها در مقابل 
زورگویان مواضع محکم تري اتخاذ مي کنند که براي 
نمونه مي توان به اعتراضات رخ داده در کشورهاي 
منطقه، فرانسه و انگلستان و حتي امریکاي لاتین 
اشاره کرد. روز جهاني قدس در سال ۹۸ در قیاس 
با سال هاي گذشته یك تفاوت عمده دارد و آن هم 
موضوع افزایش بیداري ملت ها است. ملت ها روز به 
روز بیدار مي شوند و ما امیدواریم روزي این بیداري 
منجر به نابودي غده سرطاني منطقه شود. تلاش 
کشورهاي استکباري نظیر امریکا و اسرائیل با همراهي 
پیدا و پنهان برخي کشورهاي درون و خارج از منطقه 
براي آنچه معامله قرن خوانده اند و خواستار انتقال 
فلسطیني ها از شهر و کشور خود با وعده پول به 
مناطق دیگري هستند، به واسطه همین بیداري 
ملت ها و هوشیاري هرچه بیشتر افکار عمومي نسبت 
به توطئه هاي استکباري علیه مردم فلسطین در 
نهایت به شکست خواهد انجامید چراکه امروز و به 
لطف اقدامات روشنگرانه اي نظیر همین روز جهاني 

قدس، دیگر فلسطین تنها نیست.

ناکامی ائتلاف های عربی در مکه
امیر موسوی، کارشناس مسائل استراتژیك: در  �

حالی که ملک سلمان، پادشاه سعودی تمام اظهارات 
و موضع گیری های خود را متوجه جمهوری اسلامی 
ایران کرد این اظهارات از سوی کشورهایی چون 
مصر و سودان هم که تاکنون کمک های مالی قابل 
ملاحظه ای را از ریاض دریافت کرده اند، مورد استقبال 
قرار نگرفت. عراق هم به عنوان یکی از کشورهای مهم 
منطقه صراحتا به دفاع از ایران پرداخت و مواضع 
سعودی علیه تهران را محکوم کرد. اظهارات ملک 
سلمان در خواسته و مواضع هیچ کدام از میهمانان 
حاضر در این نشست تکرار نشد. بیانیه سران این 
اتحادیه نیز که ۹ بند از آن به ایران اختصاص داده شد، 
منعکس کننده مواضع هیچ کدام از سران حاضر نبود. 
این در حالی بود که رئیس جمهوری مصر، محمود 
عباس و پادشاه اردن در خلال این نشست اتحادیه 
عرب، طرح معامله قرن را محکوم کرده بودند اما در 

بیانیه پایانی هیچ اشاره ای به این موضوع نشده بود. 

 سیدمحمدرضا خاتمي: دادگاه 
عنوان علني داشت، اما بهتر از این 

مي توانست برگزار شود. آقاي رئیس 
دادگاه بسیار سعه صدر داشتند و 

اجازه مي دادند دفاعیات بیان شود که 
این کار قابل تقدیر است؛ اما آمدن 
خود آقاي قطبي، رئیس دادسراي 

فرهنگ و رسانه، نشان دهنده آن است 
که دفاعیات اول ما بسیار مؤثر بوده 
است و به قول دوستي ما با ماشین 

حساب وارد دادگاه شده بودیم

politics@sharghdaily.ir

شرق: ساعت ۹ صبح است و بسیاري از فعالان 
سیاسي و خبرنگاران براي حضور در دادگاه 
محمدرضا خاتمي حاضر شده اند. همه افراد 
به داخل دادگاه هدایت مي شوند و همان ابتدا 
مشخص مي شود شعبه براي ۱۰ نفر بیشتر صندلي 
ندارد و پنج نفر نماینده قوه قضائیه از قبل در 
جلسه حاضر هستند و محمدرضا خاتمي فقط 
مي تواند پنج نفر را با خود به جلسه ببرد، بین 
سیاسیون و خبرنگاران او تعدادي از خبرنگاران را 
انتخاب کرد و مابقي مجبور به ترک دادگاه شدند 
تا با ۴۵ دقیقه تأخیر، دادگاه بدون اجازه انتشار 
جزئیات برگزار شود. این در حالي است که حوادث 
مربوط به قتل همسر دوم نجفي، شهردار سابق 
تهران، از زمان وقوع قتل تا به امروز که پرونده در 
مرحله تحقیقات است، لحظه به لحظه هر آنچه 
رخ داده رسانه اي شده است. حتي حقوق ابتدایي 
یک متهم در این فرایند حفظ نشده و در یک رفتار 
عجیب خبرنگار تلویزیون به راحتي آلت قتاله 
مهم ترین قتل سال ۹۸ را به دست مي گیرد و به 
شمارش گلوله ها مي پردازد این در حالي است که 
در هیچ نقطه از دنیا امکان ندارد مدارک ارتکاب 
جرم را در اختیار خبرنگار قرار دهند تا به راحتي 
آثار انگشت روي اسلحه نابود شود. اینکه اثر 
انگشت نجفي روي اسلحه باشد، موضوعی 
طبیعي است، هرچند اکنون دیگر مطمئن نیستیم 
آثاري روي اسلحه مانده باشد تا اگر اثر انگشت 
افراد دیگري هم روي اسلحه بوده، در روزهاي 

برقراري دادگاه قابل شناسایي باشد.
دوربین صداوسیما اجازه حضور در این جلسه را 

پیدا نکرد
آنچه در این دو پرونده مهم، هرچند با اتهامات 
متفاوت، در حال رخ دادن است، تبعیض در انتشار 
اطلاعات و جزئیات پرونده، اتهامات و دفاعیات 
است. در یکي دوربین صداوسیما تمام وقت 
با متهم همراه است و در یکي دیگر اجازه 
ورود دوربین صداوسیما به جلسه دادگاه داده 
نمي شود. علي شکوري راد، دبیر کل حزب اتحاد 
ملت، دراین باره صبح روز گذشته در مقابل دادگاه 
کارکنان دولت، گفت: حدود ۴۰ نفر از فعالان 
سیاسي و خبرنگاران براي حضور در این دادگاه 
پشت در حضور پیدا کردند؛ اما هیچ کدام از این 
افراد موفق به حضور در جلسه دادگاه نشده اند. 
حتي خبرنگار و دوربین صداوسیما اجازه حضور 
در این جلسه را پیدا نکردند. بعد از پایان جلسه 

روز گذشته که دادگاهي علني بود، اما رسانه اي 
نبود، سیدمحمدرضا خاتمي که با یک کیف پر 
از مدارک و یک عدد ماشین حساب راهي دادگاه 
شده بود، در محوطه بیرون دادگاه در گفت وگو با 
خبر نگاران گفت: براي من جالب بود که صحنه 
دادگاه به گونه اي آرایش داده شده بود که دادگاه 
علني بود؛ اما از قبل بخش قابل توجهي از 
صندلي ها توسط برخي از دوستان پر شده بود 

و دوربین هاي فیلم برداري 
که احتمالا متعلق به خود 
دادگاه بود، از قبل چیده شده 
بودند. او ادامه داد: دادگاه 
عنوان علني داشت، اما بهتر 
از این مي توانست برگزار 
شود. آقاي رئیس دادگاه 
بسیار سعه صدر داشتند و 
اجازه مي دادند دفاعیات 
بیان شود که این کار قابل 
تقدیر است؛ اما آمدن خود 
دادسراي  رئیس  قطبي،  آقاي 
نشان دهنده  رسانه،  و  فرهنگ 

آن است که دفاعیات اول ما بسیار مؤثر بوده 
است و به قول دوستي ما با ماشین حساب وارد 
دادگاه شده بودیم. خاتمي افزود: برخلاف آنچه 
یک عده تصور مي کردند که ما دستمان خالي 
است، دستمان پر است و دفاعیات خود را ادامه 

مي دهیم. 

با ماشین حساب وارد دادگاه شده بودیم
براساس  کیفرخواست  اینکه  درباره  او 
صحبت هاي او مبني بر تقلب در انتخابات ۸۸ 
و تقلب در هشت میلیون رأي تنظیم شده است، 
گفت: مستندات دقیقي وجود دارد که در بخش 
اول و دوم دفاعیات خود ارائه کرده ام؛ اما هنوز 
بسیاري از ابعاد انتخابات سال ۸۸ باقي مانده است 
که بسیار اهمیت دارد؛ اما همان گونه که بارها 
تأکید کرده ام، شاید در شرایط 
این  به  پرداختن  فعلي کشور 
موضوعات به صلاح نباشد؛ اما 
به هرحال دادگاه تصمیمش را 
گرفته که رسیدگي کند و ما هم 
مي پذیریم.  او خاطرنشان کرد: 
با وجود اینکه بارها اعلام شده 
دادگاه علني است؛ اما اجازه 
انتشار محتویات داده نمي شود 
دادگاه  علني بودن  مقداري  که 

را زیر سؤال مي برد.
از  را  نظام  دامن  مي خواهم 

موضوع تقلب تبرئه کنم
خاتمي با بیان اینکه اسناد و مدارک متقني 
وجود دارد، گفت: من سعي مي کنم بر این مبنا 
فتنه واقعي را نشان دهم که چه چیزي بوده 
است. مي خواهم دامن نظام را از موضوع تقلب 
تبرئه کنم و اگر فرصت شد، در قسمت هاي 
بعدي دفاعیاتم خواهم گفت. او در پاسخ به 

سؤال خبرنگاري مبني بر اینکه شما در دادگاه 
اعداد و ارقامي را ارائه کرده اید، آنها را از طریق 
چه مجاري ای  به دست آورده اید، گفت: در 
بخش اول دفاعیاتم هم عنوان کردم؛ من ادعایي 
ندارم و نه دسترسي به پشت پرده اي دارم و نه 
غیب گو و رمال هستم. هنگامي که این پرونده 
برایم تشکیل شد، از اقصا نقاط کشور علاقه مندان 
و دوستان و کساني که به دنبال این کار بودند، 
شواهد و مدارکي را ارسال کردند. هنگامي که به 
این مدارک توجه کردم، متوجه شدم همه اینها 
اسناد و مدارکي است که در رسانه هاي رسمي 
کشور منتشر شده یا گزارش های مجاري قانوني 
مانند گزارش تفسیري شوراي نگهبان یا بیانیه هاي 

منتشر شده از سوي وزارت کشور است.
محصولي،  کدخدایي،  جنتي،  آقایان  خواستم 

دانشجو و شریفي راد را احضار کنند
خاتمي گفت: آن چیزي که من به دست 
آورده ام، در ظاهر امر قصورهایي است که در 
انتخابات صورت گرفته است. پشت این پرده چه 
اتفاقاتي صورت گرفته، باید روشن شود. او درباره 
اینکه در دادگاه اعلام کرده است تا شاهداني 
را احضار کنند، گفت: از محضر رئیس دادگاه 
خواستم اعضاي شوراي نگهبان که در رأس آنها 
آقایان جنتي و کدخدایي قرار دارند و همچنین 
از مسئولان وزارت کشور که حداقل سه نفر 
هستند، آقایان محصولي، دانشجو و شریفي راد را 
احضار کنند. همچنین یک سري مسئولان استاني 
و استاندار را بخواهند و بالاخره شخصیت هایي 
مانند آقاي محسن رضایي، آقاي قالیباف، آقاي 
شمخاني، آقاي علي لاریجاني، آقاي پورمحمدي 
و آقاي علي مطهري را که من به اسناد و مدارک 

آنها استناد کرده ام، به دادگاه احضار کنند.
به همان شدتي که امکان انتشار جزئیات 
جلسه دادگاه محمدرضا خاتمي وجود ندارد، 
همچنان اخبار نجفي در رسانه ها در حال انتشار 
است و افکار عمومي در جریان جزئي ترین مسائل 
این پرونده که یک قتل خانوادگي است، قرار دارد 
و همین افکار عمومي از کوچک ترین اطلاعات 
راجع به پرونده ادعاي تقلب در انتخابات ۸۸ که 
باب بررسي و رسیدگي به آن بعد از ۱۰ سال باز 
شده است، کاملا محروم است. حداقل اگر از نگاه 
ارزش هاي خبري به موضوعات توجه شود، بعد 
دربرگیري خبر دادگاه محمدرضا خاتمي بسیار 

بیش از پرونده نجفي است.

شرق: براي نخستین بار یك اصولگرا در ماجراي 
قتل میترا استاد به دست محمدعلي نجفي 
تشکیك وارد کرد و شهردار سابق تهران را قرباني 
یك توطئه دانست. در روزهاي گذشته رسانه ها و 
چهره هاي اصولگرا کاملا همسو با هم، تیغ تیز 
خود را به سمت اصلاح طلبان نشانه رفته و آنها 
را مقصر رخداد یك قتل معرفي مي کنند. صادق 
زیباکلام با اشاره به اینکه این قتل یقینا تراژدی 
هولناک و غم انگیزی است، گفته بود که بالطبع 
اصلاح طلبان سعی می کنند تا از هزینه سیاسی 
آن بکاهند و در مقابل بسیاری از اصولگرایان 
تلاش خواهند کرد (همچنان که شروع هم 
کرده اند) تا حداکثر بهره برداری سیاسی را از این 
ماجرا بکنند. حالا محسن رفیق دوست برخلاف 
یاران هم جریان خود به خبرآنلاین گفته است: 
«به نظرم از قبل توطئه ای علیه او ترتیب داده 

شده بود و ایشان گرفتار آن توطئه شد».
 رئیس اسبق بنیاد مستضعفین در پاسخ به 
این سؤال که شما زمانی عضو هیئت دولت 
دوران جنگ بودید و در آن کابینه وزیر دیگری 
هم حضور داشت به نام محمدعلی نجفی، 
اتفاقات اخیر چقدر برای شما تکان دهنده 
بود و چه حسی داشتید، گفته است: «من با 
ایشان دوست بودم و ایشان را دوست داشتم. 
ایشان فردي بسیار اخلاقی بودند، به نظرم از 
قبل توطئه ای علیه او ترتیب داده شده بود و 
ایشان گرفتار آن توطئه شد. آقای نجفی فردی 
سلیم النفس، خونسرد و شوخ طبع بود که به 
همه روی خوش نشان می دادند، بنابراین این 

حرکت حداقل از نظر من غیر قابل باور است». 
دو روز پیش هم یك خبرنگار نزدیك به 
مسئول  او  شهرداري  دوران  در  که  نجفي 
کانال تلگرامي «نجفي مدیا» بود هم با انتشار 
اسکرین شات چت خود با محمدعلی نجفی، در 
یک پیام توییتری نوشت: «این اسکرین شات چتی 
است که روز انتشار خبر خودکشی دکتر نجفی 
با ایشان انجام دادم، از بازپرس محترم پرونده، 
وکیل آقای نجفی، خبرنگاران و حتی دستگاه 
امنیتی می خواهم ماجرای مسمومیت نجفی 
را واکاوی کنند، کلید ماجرا شاید آنجاست!». 
آذرماه سال گذشته خبري منتشر شد مبني بر 

اینکه محمدعلي نجفي خودکشي کرده است. 
این خبر از ناحیه رسانه هاي اصولگرا منتشر 
شد اما نزدیکان نجفي آن زمان این خبر را 
تکذیب کردند. نجفي در گفت وگوي اخیر خود 
با خبرنگاران هم به ماجراي خودکشي خود در 
هتل لاله اشاره کرده و آن را تأیید کرده بود. دیروز 

محمود صادقي نماینده مجلس و حقوق دان 
هم در توییتي نوشت: «یک وکیل باتجربه این 
فرضیه را مطرح کرده که نجفی مباشر قتل 
نیست و قتل را به گردن گرفته است. با توجه به 
شخصیت نجفی و حالات او پس از وقوع قتل و 
قرائن متعدد دیگر، صحت این فرضیه بعید به 

نظر نمی رسد».
پرستو به  اصولگرایان  واکنش 

محمدعلي نجفي در گفت وگوي خود با 
خبرنگاران از ارتباط همسر دوم خود با برخي 
افراد در نهادهاي امنیتي یا اطلاعاتي خبر داده 
و اینکه متوجه شده بود صدایش از سوي برخي 
افراد شنود و براي همسرش ارسال شده است. 
محسن آرمین هم در یادداشتي که در سایت 
جماران منتشر کرده، نوشته بود: «نمي دانم 

میترا استاد بر اساس طرحي وارد زندگي نجفي 
شده است یا نه. اما تردید ندارم دست کم از 
زماني که وارد زندگي او شده، همچون یک 
پروژه مدیریت شده است تا در زمان مناسب از 
او استفاده شود. شهرداري نجفي؛ همان زمان 
مناسب بود تا نجفي بفهمد در کشوري زندگي 
مي کند که شرط حضور مؤثر در عرصه هاي 
سیاست و مدیریت چیزهاي دیگري جز پاکدستي 
و توانمندي است. به همین دلیل در میانه غوغاي 
مبارزه با فساد و اختلاس، گزارش بزرگ ترین 
پرونده اختلاس شهرداري به قوه قضائیه هم 

نمي توانست نشانه شایستگي او باشد».
اصولگرایان به علتي که مشخص نیست 
و احتمالا باید خودشان پاسخ دهند، از این 
روایت ها چندان خشنود نیستند تا جایي که 

روزنامه جوان در مطلبي نوشته بود: «از اولین 
قصه هایی که خبرنگاران اصلاح طلب در فضای 
بود.  مقتول  «پرستو»بودن  ساختند،  مجازی 
پرستو در اصطلاح نام زنانی است که مأمور 
می شوند تا با استفاده از جاذبه های جنسیتی 
اطلاعاتی را از سوژه موردنظر کسب کنند. این 
موج هیچ سندی نداشت و کاربران مجازی 
اصلاح طلب برای توجیه قتل صورت گرفته، 
نهادهای اطلاعاتی کشور را متهم به فرستادن 
پرستو برای نجفی کردند. ادعایی که هیچ سندی 
برای آن نداشتند و صرفا ساخته و پرداخته 
ذهن هایی بود که نمی خواستند باور کنند 
مسئول هم جناحی شان می تواند قاتل همسرش 
باشد. سناریوی دیگری که اصلاح طلبان در 
همین راستا دنبال کردند، تقدیس متهم و 
در عین حال ربط دادن نقطه عطف تغییر 
قالیباف  علیه  افشاگری هایش  آنچه  به 

نامیدند، بود».
امروز هم در  سایت اصولگراي عصر 
مطلبي نوشته بود: «فرض محال را بر این 
بگذاریم که ادعای رسانه های زنجیره ای و 
خانواده نجفی درخصوص رابطه میترا استاد 
با ارگان های خاصی صحت داشته است که در 
اینجا تازه باید این خانواده و رسانه های زنجیره ای 
پاسخ دهند که مگر چه جنایت هایی نجفی و یا 
اصلاح طلبان در حق مردم صورت داده بودند 
که در صورت افشای آن چنان این جماعت رسوا 
می شدند که باید با کشتن افشاکننده از درز این 
جنایت ها خلاص می شدند؟! باز فرض محال 
را بر این بگذاریم که ادعای این جماعت {...} 
درست باشد پس آیا تز این مدعیان دموکراسی 
و اعتدالی این است که هرکسی خواست راز 
جنایات و خیانت های آنان را افشا کند گلوله 
خفه کردن آن صدا به این طریق می باشد! پس 
قانون و مراجع قانونی که آنها این همه از آن 
دم می زنند چه می شود؟!». این در حالي بود که 
هیچ اصلاح طلبي تاکنون نگفته که اقدام نجفي 

در قتل همسرش درست و بهنگام بوده است! 
صرف روایت اخبار و تحلیل ها و شواهد، 
براي این است که ابعاد مختلف و پیچیده و 
حتي پشت پرده ماجرا روشن شود وگرنه طبیعتا 
اقدام به قتل با هیچ دلیل و بهانه اي پذیرفتني 
نیست و این را هر عقل سلیمي مي داند. اینکه 
اصولگرایان چطور و از کجا به این نتیجه 
رسیده اند که اصلاح طلبان به دنبال گرفتن فتوا یا 
مجوز قتل هستند، چیزي است که خودشان باید 

پاسخ دهند.

نگاهي به انتشار جزئیات دادگاه محمدرضا خاتمي و پرونده محمدعلي نجفي

علني یا غیرعلني؟

 روایت یک اصولگرا و خبرنگار از ماجراي یک قتل

روز گذشته خبرگزاري فارس هم به نقل از 
یك کارشناس مسائل امنیتی که نخواسته نامش 
فاش شود، نوشته است: «ادعاهای عجیب برخی 
افراد و جریانات که در ظاهر قصد حمایت از 
نجفی را دارند، به زودی به رسوایی بیشتر این 
افراد منجر خواهد شد. طرح مسائلي مانند 
دام گذاشتن برای سیاسیون توسط یک زن با 
معیارهای شرعی، حرفه ای و اخلاقی دستگاه های 
اطلاعاتی جمهوری اسلامی مغایر است و چنین 
سناریوهایی توسط ذهن بیمار ضدانقلاب مطرح 

می شود». این مقام امنیتي در ادامه گفته است: 
«اگر مسئولان ذی ربط به پاسخ استعلام های 
دستگاه های اطلاعاتی توجه می کردند شاید امروز 
شاهد این اتفاقات تلخ نبودیم. اخذ استعلام 
دستگاه های اجرائی از نهادهای قانونی برای 
واگذاری و به کارگیری مسئولیت های مهم لازم 
است و با هدف صیانت از دستگاه ها و نهادهای 
دولتی و مسئولان انجام مي گیرد. امیدواریم من 
بعد کمتر شاهد مقاومت های دولتمردان در این 

زمینه باشیم».

یك مقام امنیتي : به استعلام ها توجه کنند تا شاهد اتفاقات تلخ نباشیم
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